DIÁRIO
OFICIAL

D O  P O D E R  L E G I S L A T I V O
D O  M U N I C Í P I O  D E

E X T R E M A

0 4 / 09 / 2 0 2 5 - A N O V I - E D I Ç Ã O 1281

ANO VI - EDIÇÃO 1281                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 04/09/2025

1

Portaria Nº 106/2025
De 04 de setembro de 2025

Exonera servidor que especifica.

O Presidente da Câmara nos atributos da sua função, nos termos sobre o art. 44, II do
Regimento Interno.

Resolve:

Art. 1°- Exonerar o servidor André Siqueira Morais do cargo de Coordenador do CAC.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Documento assinado digitalmente)

Rafael Silva de Souza Lima - PDT

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: J

H
S

5Q
-Q

Y
E

JX
-D

Z
LB

7-
J1

1V
8-

Z
5G

N
H

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1281 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 04/09/2025

2

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 3249 Protocolo Data: 04/09/2025
Documento Nº: 106/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por André Westerstahl de Abreu na repartição Secretaria dia 04/09/2025 às 10:11

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

JHS5Q-QYEJX-DZLB7-J11V8-Z5GNH

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de
25/8/2015.

Rafael Silva de Souza Lima - 056.XXX.XXX-71
Em 04/09/2025 11:41 UTC -03:00
Tipo Digital

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1281 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 04/09/2025

3

http://www.tcpdf.org

PROCESSO LICITATÓRIO N° 72/2024 – CONTRATO N° 63/2024

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e renovação. Primeiro termo aditivo. Partes: Câmara

Municipal de Extrema, CNPJ n° 19.038.603/0001-00 – Costa e Nunes Indústria e Comércio de Equipamentos em

Comunicações Ltda - CNPJ n° 05.746.534/0001-85. Objeto: Celebração do primeiro termo aditivo do contrato n°

63/2024. Prestação de serviços de Solução Centralizada de Voz sobre IP baseado em protocolo SIP e tecnologias VOIP

(Voz sobre IP), em conformidade com as resoluções da Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL; com

fornecimento de equipamentos necessários para a Unidade do PROCON CÂMARA. Finalidade: Reajustamento de

valores contratuais e prorrogação contratual por mais dois meses. Valor Global Estimado: R$ 172,58 (cento e setenta

e dois reais e cinquenta e oito centavos). Vigência: início em 20 de setembro de 2025; término em 20 de novembro

de 2025. Dotação orçamentária: 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros – P.J. Assinam: Rafael Silva de Souza

Lima, presidente, pela Contratante e Edison Nunes da Costa, representante legal, pela Contratada.

ANO VI - EDIÇÃO 1281 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 04/09/2025

4

PROCESSO LICITATÓRIO N° 73/2024 – CONTRATO N° 64/2024

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e renovação. Primeiro termo aditivo. Partes: Câmara

Municipal de Extrema, CNPJ n° 19.038.603/0001-00 – Costa e Nunes Indústria e Comércio de Equipamentos em

Comunicações Ltda - CNPJ n° 05.746.534/0001-85. Objeto: Celebração do primeiro termo aditivo do contrato n°

64/2024. Prestação de serviços de Solução Centralizada de Voz sobre IP baseado em protocolo SIP e tecnologias VOIP

(Voz sobre IP), em conformidade com as resoluções da Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL; com

fornecimento de equipamentos necessários para a Unidade de Atendimento Integrado – UAI. Finalidade:

Reajustamento de valores contratuais e prorrogação contratual por mais dois meses. Valor Global Estimado: R$

399,88 (trezentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos). Vigência: início em 20 de setembro de 2025;

término em 20 de novembro de 2025. Dotação orçamentária: 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros – P.J.

Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e Edison Nunes da Costa, representante legal, pela

Contratada.

ANO VI - EDIÇÃO 1281 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 04/09/2025

5

PROCESSO LICITATÓRIO N° 102/2024 – CONTRATO N° 35/2025

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de Acréscimo. Primeiro termo aditivo. Partes:

Câmara Municipal de Extrema, CNPJ n° 19.038.603/0001-00 e Danilo F Gomes Pinto ME, CNPJ
nº. 24.526.994/0001-42. Objeto: Celebração do primeiro termo aditivo do contrato n° 35/2025,
referente à contratação de empresa para fornecimento de salgados, bolos, tortas, refrigerante lata,
pães de queijo, baguetes e serviços de garçom, mediante requisição, para o ano de 2025.
Finalidade: Aditivo de Acréscimo em 25% aos itens 12, 13 e 14 do referido contrato. Valor à ser
acrescido ao contrato:  R$ 1.479,50 (mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta
centavos). Dotação orçamentária: 3.3.90.30.07 – Material de Consumo; 3.3.90.39.99 – Outros
Serviços de Terceiros. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e
Danilo Francisco Gomes Pinto, representante legal, pela Contratada.

ANO VI - EDIÇÃO 1281 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 04/09/2025

6

CÂMARA MUNICIPAL DE

EXTREMA

ANO VI - EDIÇÃO 1281 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 04/09/2025

7

	CAPA-VERSO-DO-2025
	portaria-106-2025
	38. Extrato termo aditivo de reajuste e renovação - Costa e Nunes PRC 722024
	39. Extrato termo aditivo de reajuste e renovação - Costa e Nunes PRC 732024
	40. Extrato termo aditivo de acrescimo - Danilo F Gomes PRC 1022024
	CAPA-VERSO-DO-2025